Index alphabeticus.

- bitis, sed debendis, semper iustum est, lib. c. 2. n. 27. cum sequenti.
- Legitimus factum, si matrimonium contrahatur, debitum existit per sponsalia de presenti, lib. 1. cap. 5. n. 105.
- Legitimitas per subsequens matrimonium præstantior est aliis, lib. 2. cap. 1. §. 3. num. 3.
- Legitimitas per subsequens matrimonium, que habent priuilegia ibi numero 4.
- Legitimus per subsequens matrimonium non trahitur retro ad tempus nativitatis iu preiudicium tertij, lib. 2. c. 1. §. 3. n. 9.
- Legitimitas an trahitur retro in preiudicium tertij, qui tantum habet ius in spe, contra Couarru, & alios, lib. 2. c. 1. §. 3. n. 11.
- Legitimus per subsequens matrimonium quoad omnes iustis effectus censeretur legitimus, ibidem n. 22.
- Legitimus per subsequens matrimonium succedit in feudo, & admittitur ad emphiteusm ecclesiasticiam, quoniam hæc successio sit stricti juris, lib. 2. c. 1. §. 3. num. 24. & 25.
- Legitimitas per subsequens matrimonium, duo tempora considerit, scilicet tempus matrimonij, & tempus nativitatis, ubi traditur per auctores verus intellectus a 1. cap. 12. qui filii sint legitimi, lib. 2. c. 1. §. 3. n. 30.
- Legitimitas Principis ex natura eius traditus retro ad tempus nativitatis, lib. 2. c. 1. §. 4. n. 2.
- Legitimus a Principe dicitur vere legitimatus, ibi num. 3.
- Legitimus non potest dici legitimatus, cum non sit natura ex iustis iusti, lib. 2. c. 1. §. 4. n. 8.
- Legitimitas semper interpretanda, ut minus laetetur tertium, ibidem n. 10. & 11.
- Legitimitas, quanquam retrotrahitur ad tempus nativitatis iure civili, quid autem de iure regio, ibidem n. 12.
- Legitimus, etiam si sint spuri, & ex quo-
- cumque damnato coitu procreati. dimodo qualitates, & effectus exprimantur Principi admittuntur, quia in omni macula tollitur, lib. 2. cap. 1. §. 4. n. 14.
- Legitimitas rescripto Principis non habet locum, si vocatus esset sub itus sub conditione, si haeres decederit sine filiis ex legitimo matrimonio natus, lib. 2. c. 1. §. 4. n. 30.
- Légitimitas nunquam a mittitur, ubi adest legitimorum geminatu probatio, ibidem n. 31.
- Legitimitas si sit facta a supremo Princeps, plenitudo potestatis, cum clausulis, & specifica derogatione, semper valet, & in omnibus, ibidem num. 32.
- Legitimitas a Princeps, an excludat substitutum quando testator dixit, si decederit sine filiis legitime natus, lib. 2. c. 1. §. 4. n. 34.
- Legitimus a Princeps non excludit substitutum, quando presumpcionis testatoris talis fuit, ibi num. 35.
- Legitimus ut excludat substitutum, quomodo intelligatur, & quæ requirantur, ibidem num. 36.
- Legitimus excludit substitutum cuius est acquisitum in spe probabilitate futuro habens causam de praesenti, lib. 2. c. 1. §. 4. n. 44.
- Legitimus non excludit substitutum, cum testator fuerat vir nobilis, & in dignitate constitutus, ibi n. 46.
- Legitimus tunc non excludit substitutum, quando testator esset illustris & tanto autoritatis, & dignitatis, & dedecus esset, tales successores habere, lib. 2. c. 1. §. 4. num. 47. cum duobus sequentibus.
- Legitimus ex vilissima muliere non excludit substitutum, lib. 2. cap. 1. §. 4. n. 51.
- Legitimus non excludit filium testatoris, ibidem num. 52.
- Legitimus per Principem secularem non excludit Ecclesiam, ibidem num. 53.

Legi-

Index alphabeticus.

- Legitimus per rescriptum Principis, non excludit substitutum, si legitimatus potest legitimari per subsequens matrimonium, ibi n.54.
- Legitimus per rescriptum Principis, non excludit successores maiorum, & consanguineos proximiores vocatos, lib.2.c.4.¶.4.num.55.
- Legitimatus non valet, si legitimatus non est subiectus, & de iurisdictione Principis legitimantis, ibi num.56.
- Legitimus non solum debet probare privilegium legitimacionis, sed debet probare filiationem, lib.2.c.1. ¶.4.n.57.
- Libellus cum sit fundamentum iudicij necessarius ad deliberationem rei, in quo plura complectuntur, lib.1. cap.11. n.m.t. cum duobus sequentibus.
- Libellus absque conclusione substinetur, et si obscurus sit interpretatur circa intentionem proferentis, lib.1. cap.11.n.60. &c. 61.
- Libellus si obscurus sit, vel dubius, emendari solet, quando tamen si statim post hanc contestationem, aut ante vel usque ad sententiam; & quid in iudiciis particularibus, aut universalibus, aut circa substantialia iudicij agitur, ibi à num.80. usque ad 88.
- Libellus generalis cū clausula adiecitacū annexis & pertinentiis, plures operantur effectus, nam omnia iura accessoria veniunt, damnaque interesse frustis, expensis, & similia complectuntur, lib.1. cap.11. ex num.115. usque ad 120.
- Libelli declaratio si ambiguous sit usque ad sententiam fieri potest, eiusque copia facienda est reo, & de manu aduocati cogniti, ut scribatur requiritur, ibi num.124. cum sequenti, & num.127. usque in finem.
- Leuis, & leuisima culpa, quæ sit, lib.2.c. 2.¶.7. num.16.
- Lex secularis Principis cum iusta semper sit, pro communii, utilitate, &
- in Clericorum fauorem, Clericos, & Ecclesias, etiam ligare solet, lib.1. cap.9. num.51. usque ad num.59.
- Lex disponens aliquid in fauorem personarum, ad eos um bona extenditur, si tamen à Principi seculari contra Clericos lata fuerit ex defectu potestatis non valet, lib.1. cap.9. num.48. cum duobus sequentibus.

M

MAIORATUS successor, potest, viuente possessore, petere ut declaretur, quæ bona ad eum pertineant, & quod ius sibi competat, & iudex ad hoc compellere potest quemlibet debitorem, lib.1. cap.2. num.35. cum sequenti.

MAIORATUS successor, & fidei: omnissimus, siue quilibet alter successor potest petere satisfactionem à possessore rerum, & inventarii consecratio nem fieri ex bonis, in quibus succedit, lib.1. cap.2. num.50. cum tribus sequentibus.

MAIORATUS successor, etiā viuente possessore impedire potest alienationem terum maioratus, quæ expresse alienari prohibita erant, ibidem num.54.

MAIORATUS successor, ille prefertur quæ proximior reperitur tempore mortis possessoris, qui petere potest, ut ad perpetuam memoriam super successionem testes examinentur, quando timetur copiam probationis deficere posse, lib.1. cap.2. n.69. cum sequenti, & n.80.

MAIOR VIGINTIQUINQUE annorum ex' geniali clausula in integrum restituitionis, pluries restitui solet ex causa absentiz, magnæ infirmitatis, aut si detineatur à Principe causa peccatis, aut paupertatis, aliis ve similiibus, lib.1. c.4. n.4. usque ad 19.

Maior-

Index alphabeticus.

- Maiori vim, vel metum, passu, aut dolore deceptio, impedito ve restitutio- nis remedium denegari non debet, lib. I. cap. 4 num. 202. cum sequenti.
- Mandatum procuratoris, secuta domini ratificatione, eiusque sola pacientia valet, lib. I. c. 6. n. 9. cum tribus sequentibus.
- Mandatum procuratoris instrumenta, altera constar debet, nec sufficit testium probatio, seu tebellionis asseratio, lib. I. c. 6. ex num. 16. usque ad 20.
- Mandatum procuratoris per copiam & notar. o factum, vel per aliud instrumentum, aut sententiam in iudicio, & processu productam, probari potest, ibidem n. 22. cū sequenti.
- Mandatum non probabitur ex presumptione per instrumentum, in quo evenit ut deo mentio fit, diuturnitas tamen temporis selecire induce re proportionem, veluti si esset longissima centum annorum, contra communem, detinendit author doctissime, lib. I. cap. 6. ex num. 25. usque ad 34.
- Mandati qualitates facilius presumuntur per coniecturas, quam eius substantia, ibidem n. 35. cum duabus sequentibus.
- Mandatum instrumentum originale, in actis, dimitti, nec parti concedi solet, sed tantum copiam, si vnicam causam respicit, secus tamē si plures in tribunalibus tamen superioribus copia remittente, panes notarium, vel citata parte ei concedi solet, lib. I. c. 6. ex n. 39. usque ad 43.
- Mandatum pluribus insolidum co-cessu n. per eam exerceri debet, qui per litis contestationem rem preuenit, etiam iure spirituali, pluribus astem simpliciter concessum unus absque altero agere non valeat, lib. I. c. 6. n. 75. cum duobus sequentibus.
- Mandatum conceleum pluribus sindi- cis operatur, vt quilibet insolidum potestus data censeatur, ibidem numero 60.
- Mandatum continens clausulum substi- tuendi efficit, vt post acceptationem substitutio locum habeat, in suffi- cienti tamen, & idoneo procurato- re, ibi num. 63. cum duobus sequen- tibus.
- Mandatum non finitur, si dominus moriatur post litis contestationem, si nem tamen accepit mortuo proce- ratore ante contestationem litis, lib. I. c. 6. n. 69. cum sequenti.
- Mandatum per revocationem finitur siue ante liem constitutam, sive post, & in eadem instantia revocatio he- ri valet, lib. I. c. 6. ex nu. 80. usque ad finem.
- Mandatum patris excusat filium, lib. 2. c. 2. §. 1. n. 26.
- Mandatum quid sit, & in quo differat à precepto, lib. 2. c. 2. §. 19. n. 2.
- Mandatum quando presumatur ex dia- toritate temporis, ibi n. 45.
- Mandatum inter dominum & suum mandatarius quando presumatur, ibidem num- ero 46.
- Mandatum, an possit redi- cari, tē nō in- tegra lib. 2. c. 2. §. 19. ex n. 9. cū tri- bus sequentibus.
- Mandatarius ignorans mortuum mandatarii exequendo mandatum haber actionem mandati, lib. 2. c. 2. §. 19. nu- me. 66.
- Maritus vxorem sine iusta causa à domo expellendo, vel aliter iniuriam inferendo, lucrum & augmentū do- tis amittit, lib. I. c. 5. n. 290.
- Maritus infirmus durante mortis periculo, debitum vxoris reddere non tenetur, lib. I. c. 5. n. 303.
- Maritus non potest compelle vxorem, cum sequi, si in matrimonio pactus fuerit de non secedendo ab aliquo loco, nisi ex aliqua iusta causa id fa- ciat, ibidem num. 35. cum tribus se- quentibus.
- Maritus vxorem vendicare potest, eāq; fugientem

Index alphabeticus.

fugientem detinere cum de familiis viridicatur; ibidem. 309. cum tribus sequentibus.

Maritus rerum dotalium de minus dicitur; bonorum vero paraph enaliū, quæ ei traduntur legitimus administrator, eorum tamen quæ extra dotem marito non traduntur tanquam procurator existit, lib. 1. c. 5, ex nro. 331. vsque ad 335.

Maritus ius præsentandi habet ad beneficia in rebus dotalibus, licet secus in bonis maioratus alienare prohibitis & in bonis parafrenalibus, ibi num 337. cum duobus sequentibus.

Maritus bonorum, constante matrimonio, locatorum dominus dicitur, ibi num. 340.

Maritus ultra quam facere potest, non tenetur ad id tamen condemnatus locupletor factus, dotem r. si tuere tenetur, lib. 1. c. 5. num. 341. cum sequenti.

Maritus ad restitutionem dotis conuenieundus est in loco contractus, sed non in loco domicili sui, & licet moriarum in novo domicilio statutu suz patriz attendi debet, lib. 1. c. 9. num. 29. 4. & 296. cum sequenti.

Maritus circa restitutionem dotis, vel similia, erga vxorem conueniri debet, iuxta statuta sua partiz vbi habitat quando contraxit matrimoniu nisi habuisset animum ab ea recedē di, lib. 1. cap. 9. num. 298. cum sequenti.

Matrimonium contractum in articulo mortis cum vili persona, an filij legitimantur, vt substitutum excludat, lib. 2. c. 1. §. 3. n. 48.

Matrimonium etiam si fit viro indigno sine patris consensu, valet, lib. 2. c. 1. §. 18. n. 5.

Metus reverentialis in filio, tun consideratur cum præcesserint minz, lib. 2. c. 1. §. 32. n. 2.

Metus reverentialis sine minz, sufficit quando adeat inormissima laxio, ibidem n. 3.

Metus reverentialis sufficit, cum pater sit seuerus & crudelis, & filius obediens, lib. 2. c. 1. §. 32. n. 4.

Metus reverentialis tunce etiam sufficit cum præcesserint pieces patris in contractu filii, ibidem num 5.

Metus reverentialis eodem modo consideratur in vxore & marito, & patrone, & seruo, lib. 2. c. 1. §. 2. n. 6.

Metus reverentialis purgatur tacito sensu, postea interueniente ibidem num. 7.

Metus non potest purgari dutante causa metus, lib. 2. c. 1. §. 32. n. 8.

Metus reverentialis oritur ex propria potestate naturali, ibidem n. 9.

Minor licet contra se currat præscriptio 30. vel 40. amorum, in integrum tamen restitutionem aduersus prescriptionem habet. lib. 1. c. 4. nu. 88. cum sequenti.

Minor absque tutoris consensu in iudicio comparere non potest, ideoque curatorem, saltem ad item copellet accipere, & alijs sententijs nulla dicetur, lib. 1. cap. 5. ex n. 5. vsque ad 9.